
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

« /У» 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об итогах регионального этапа открытого заочного Всероссийского 
смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы и 
развитие массового спорта среди школьных спортивных клубов в 

2022/2023 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 28 апреля 2023 г. № 08-02-2-496/23 «О проведении
регионального этапа открытого заочного Всероссийского смотра-конкурса на 
лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового спорта 
среди школьных спортивных клубов в 2022/2023 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги регионального этапа открытого 
заочного Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку 
физкультурной работы и развитие массового спорта среди школьных 
спортивных клубов в 2022/2023 учебном году (далее - Конкурс).

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного 
образования детей Министерства образования и науки Республики Дагестан 
(Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан 
соответствующих степеней.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 



Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Минобрнауки РД 

от 7X^/2023 г. №

Итоги регионального этапа открытого заочного Всероссийского смотра- 
конкурса на лучшую постановку физкультурной работы и развитие 

массового спорта среди школьных спортивных клубов 
в 2022/2023 учебном году

Номинация «Звезды школьного спорта»

I место - школьный спортивный клуб «Патриоты» МКОУ «Гогазская 
СОШ»;

II место - школьный спортивный клуб «Импульс» МКОУ 
«Ортатюбинская СОШ;

III место - школьный спортивный клуб «Лидеры» МБОУ 
«Дженгутаевская СОШ».

Номинация ««Спортивный резерв»

I место - школьный спортивный клуб «Лидер» МБОУ «Кадетская МШИ 
имени Героя Советского Союза М.И.Гаджиева».


